
UCHWAŁA NR XXI/203/17
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie nadania Białoruskiemu Towarzystwu Społeczno - Kulturalnemu tytulu "Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego".

Na podstawie § 3 uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego„ uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.    Nadaje się Białoruskiemu Towarzystwu Społeczno - Kulturalnemu tytuł „Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego" za szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: EB33E405-089B-4D46-9E8C-4B71B58B7CFA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/203/17

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 7 lutego 2017 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym

załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie

ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Zarząd Powiatu zgłosił wniosek o

nadanie tytułu Białoruskiemu Towarzystwu Społeczno - Kulturalnemu.

Białoruskie Towarzystwo Społeczno - Kulturalne jest najstarszą organizacją mniejszości białoruskiej 
w Polsce. Poprzez swoją działalność Towarzystwo stara się popularyzować wiedzę o kulturze białoruskiej 
i Republice Białorusi oraz inspirować i organizować rozwój białoruskiej twórczości artystycznej, kulturowej, 
naukowej, literackiej i wydawniczej.

Białoruskie Towarzystwo Społeczno - Kulturalne organizuje przeważnie imprezy o charakterze masowym: 
Ogólnopolski Festiwal "Piosenka Białoruska„, prezentacje zespołów kolędniczych ”Gwiazda i Kolęda„, Święto 
Kultury Białoruskiej, Kupalle w Białowieży, białoruskie festyny ludowe, Muzyczne Dialogi nad Bugiem, czy 
wraz z przedstawicielami polskiej mniejszości na Białorusi konferencję naukową "Droga ku Wzajemności”, 
która poświęcona jest relacjom Polski i Białorusi. W ramach szerokiej prezentacji i promocji kultury 
białoruskiej w Polsce i kultury polskiej na Białorusi oraz wzajemnego poznawania się mniejszości białoruskiej 
w Polsce i mniejszości polskiej na Białorusi organizowany jest już od ponad 20 lat Festiwal piosenki polskiej 
i białoruskiej „Białystok - Grodno".

Białoruskie Towarzystwo Społeczno - Kulturalne jest także organizatorem szeregu festynów ludowych 
zarówno w miastach, jak i wsiach. Festyny te wpisały się już na stałe w kalendarz imprez zarówno samorządów 
gminnych, jak i powiatu. Organizowane festyny mają wieloletnie tradycje i zapewniają  bogaty program 
artystyczny.

We współpracy z Towarzystwem Kultury Białoruskiej organizowane są także: Konkurs recytatorski 
"Ojczyste słowo„, konkurs zespołów teatralnych, konkurs ”Sceniczne słowo„, konkurs ”Piosenka Białoruska„ 
dla dzieci oraz koncerty amatorskich zespołów białoruskich.

Białoruskie Towarzystwo Społeczno - Kulturalne w środowisku białoruskiej mniejszości narodowej 
w Polsce, prowadzi systematyczną działalność ponad 60 amatorskich zespołów artystycznych, prezentujących 
folklor autentyczny, folklor opracowany, a także piosenki współczesne,

Id: EB33E405-089B-4D46-9E8C-4B71B58B7CFA. Uchwalony Strona 1




